平成 15年 1月 17日

各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　社　名　アサヒビール株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代 表 者 名　代表取締役社長　池田 弘一

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　2502　東証・大証・名証各 1部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　広報部長　　古田土　俊男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ．03-5608-5126）

平成１４年１２月期末　投資有価証券評価損に関するお知らせ

　当社が保有する「その他有価証券（財務諸表等規則第８条第２１項に規定するその他有価証券を

いう。）」について、平成１４年１２月期末における時価を算定いたしました結果、下記の通り投資

有価証券評価損を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成１４年１２月期末に計上する投資有価証券評価損の総額

（Ａ）平成14年12月期末の投資有価証券評価損の総額      6,892百万円

（Ｂ）平成13年12月期末の純資産の総額 （Ａ／Ｂ×100）
  388,320百万円
（ 1.8％）

（Ｃ）平成13年12月期末の経常利益額 （Ａ／Ｃ×100）
　 62,735百万円
（11.0％）

（Ｄ）平成13年12月期末の当期純利益額 （Ａ／Ｄ×100）
　　7,259百万円
（94.9％）

　　（ご参考）当社の決算期末は１２月３１日です。

２．業績への影響について

　　平成１４年１２月期末の業績につきましては、現在集計中でありますが、公表済みの業績予想を

　修正するには至らない見込みです。

　　なお、平成１４年１２月期末において上記評価損を特別損失に計上いたします。

以　上